
GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



Otevření chemické laboratořeOtevření chemické laboratoře

Dne 21. 10. 2009 se uskutečnilo zahájení provozu nové chemické laboratoře za přítom-
nosti zástupců zřizovatele, vedení školy, Nadačního fondu Gymnázia Zlín, dodavatelské 
firmy a vyučujících chemie.



Slovo ředitele 3

Charakteristika školy 4

Školská rada a studentská rada 5

Vedení školy, předsedové předmětových sekcí,  
vedoucí učitelé předmětů, třídní učitelé a metodici 6

Vzdělávací programy školy 8

Volitelné a nepovinné předměty a zájmové útvary 14

Údaje o pracovnících školy 16

Výsledky vzdělávání a výchovy, statistické přehledy 22

Úspěšnost absolventů školy 23

Významné úspěchy žákyň a žáků 25

Aktivity jednotlivých předmětů 31

Absolventi 2010 40

Zpráva o hospodaření školy za rok 2009 41

Nadační fond Gymnázia Zlín 43

Poděkování partnerům školy 44

Významná událost roku 2010 46

Závěr výroční zprávy 48

OBSAH 
VÝROČNÍ ZPRÁVY

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/20101



Zpracování a redakce: 
RNDr. Jan Chudárek, Mgr. Pavel Simkovič, Mgr. Pavel Dlouhý, Mgr. Jana Dvořáčková, PhDr. Josef Tupý

Textové a fotografické podklady: vedoucí učitelé předmětů

Obálka: foto Ing. Ondřej Záruba, layout Oldřich Pink

Sazba a zlom: TIGRIS, spol. s r. o., Zlín

Tisk: KODIAK print, s. r. o., Zlín

© 2010



3
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009/2010

SLOVO ŘEDITELE

Slovo ředitele

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť standardně nabízelo ve školním roce
2009/2010 možnost čtyřletého i osmiletého studia všeobecného
zaměření a dobíhajícího oboru čtyřletého studia zaměřeného na živé
jazyky. Všechny obory studia jsou zakončeny maturitní zkouškou.

Celý vzdělávací a výchovný proces naší školy vytváří pro žáky opti-
mální podmínky nejen pro vykonání maturitní zkoušky, ale také pro
přijetí ke studiu mnoha oborů na vysokých školách, případně na vyš-

ších odborných školách. V letošním roce jsme vyučovali podle nového školního vzděláva-
cího programu „Jednoduchá cesta nikam nevede“ v primě, sekundě, tercii a kvintě osmi-
letého studia a v 1. ročníku čtyřletého studia.

Naše škola se dostala do povědomí žáků i veřejnosti také účastí v několika mezinárodních
projektech, nejlepší z našich žákyň a žáků každoročně odcházejí na studium do zahrani-
čí. Velký důraz klademe na mimotřídní aktivity našich žákyň a žáků, jejich úspěšnou účast
v různých předmětových olympiádách a soutěžích, kde v posledních letech dosahují naše
žákyně a žáci výborných výsledků.

V letošním školním roce se uskutečnilo za přítomnosti člena Rady Zlínského kraje pro
oblast školství, mládeže a sportu Mgr. Josefa Slováka slavnostní zahájení provozu nové
chemické laboratoře.

Od začátku roku 2010 škola realizuje dvouletý grantový projekt „Zavedení inovačních
metod a forem výuky fyziky na Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť“, který je spolufinancován ESF
a státním rozpočtem ČR.

Významnou akcí letošního roku bylo pořádání jubilejního 50. reprezentačního plesu Gym-
názia Zlín – Lesní čtvrť. Záštitu nad touto společenskou událostí převzal hejtman Zlínské-
ho kraje MVDr. Stanislav Mišák.

V letošním roce byl oceněn za dlouholetou pedagogickou činnost a významný přínos pro
výchovu a vzdělávání mladé generace bývalý ředitel a učitel naší školy Mgr. Bohuslav Záru-
ba. Ocenění mu předali hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák a krajský radní
Mgr. Josef Slovák v Muzeu J. A. Komenského v Uherském Brodě.

Naší prioritou ve výchovně – vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše žákyně
a žáky optimální podmínky pro studium, úspěšnou maturitu i pro přijetí především ke stu-
diu na vysokých školách a dále zvyšovat prestiž a úroveň našeho gymnázia.

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy



Název školy Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
Forma hospodaření Příspěvková organizace
IČO 00 559 105
Identifikátor právnické osoby 600 014 363
IZO školy 102 319 863
Telefon 577 585 111
Fax 577 585 504
E-mail gz@gymzl.cz
URL www.gymzl.cz 
Zřizovatel školy Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně
Adresa zřizovatele třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
Datum založení školy 1. 9. 1961
Datum zařazení do sítě 1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21
Poslední aktualizace v síti 9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21

s účinností od 1. 9. 2009
Čtyřleté obory 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor)

79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky (dobíhající obor)
79-41-K/41 Gymnázium

Osmileté obory 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor)
79-41-K/81 Gymnázium

Celková kapacita školy Gymnázium – kapacita 960 žáků
a jejích součástí Školní jídelna – kapacita 960 jídel
Celkový počet žáků školy 939

4
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Obor
Počet 
tříd

Počet 
žáků

Počet žáků
na třídu

Přepočtený
počet inter.
pedagog.

pracovníků

Přepočtený
počet žáků

na inter. 
pedagog.

pracovníky

Přepočtený
počet exter.
pedagog. 

pracovníků

Školní jídelna 919 536 7,5

Typ školského 
zařízení

Denní průměr 
vydaných obědů

Přihlášený počet
žáků ke stravování

Přepočtený
počet pracovníků

67,90 13,82 0,48

Gymnázium 
– všeobecné 9 279 31,00

(čtyřleté)

Gymnázium 
4 119 29,75

– (čtyřleté)

Gymnázium 
– živé jazyky 3 87 29,00

(čtyřleté)

Gymnázium
– všeobecné 8 220 27,50

(osmileté)

Gymnázium 
8 234 29,25– (osmileté)



5
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009/2010

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť

Na jednání školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních vzdělávacích
programů. Školská rada se zabývala i výsledky kontroly ČŠI.

Složení Školské rady 

Ing. Jana Starobová (zvolena pedagogickými pracovníky školy)
předsedkyně
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122

RNDr. Tomáš Danielis (zvolen pedagogickými pracovníky školy)
člen
e-mail: danielis@gymzl.cz, telefon: 577 585 616

MUDr. Yvetta Stavařová (zvolena zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky)
členka
e-mail: stavarova@bnzlin.cz, telefon: 577 552 320

Mgr. Hynek Steska (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: hyneksteska@muzlin.cz, telefon: 577 630 286

MUDr. Pavel Stodůlka, Ph.D. (zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky) 
člen

Mgr. Tomáš Úlehla (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: ulehlat@psp.cz, telefon: 257 172 072 

Studentská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť

Předseda Martin Bosák

Studentská rada zprostředkovává komunikaci mezi žáky a vedením školy. Zástupci všech tříd nižšího
i vyššího gymnázia projednávají na svých pravidelných zasedáních jak zprávy od vedení žákům, tak i při-
pomínky a náměty žáků k celkovému zlepšení školního prostředí a atmosféry na gymnáziu. Výkonný
výbor Studentské rady připravuje pro žáky nejrůznější školní i mimoškolní akce (Student Sessions,
které se konají ve známých zlínských klubech, každoroční Vánoční ples, Grill párty a pro mladší spolu-
žáky netradiční Noc ve škole plnou her a dobrodružství). 

ŠKOLSKÁ RADA
STUDENTSKÁ RADA



Statutární zástupce ředitele

Mgr. Pavel SIMKOVIČ

Zástupci ředitele

Mgr. Pavel DLOUHÝ
Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ

Český jazyk Mgr. Hana MÁČALOVÁ
Anglický jazyk PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
Další cizí jazyky PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
Matematika RNDr. Eva POMYKALOVÁ
Humanitní předměty Mgr. Jana PEŠATOVÁ
Přírodovědné předměty Mgr. Leoš ZDRÁHAL
Výchovné předměty RNDr. Tomáš DANIELIS

Ředitel školy

RNDr. Jan CHUDÁREK

Předsedové předmětových sekcí

6
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

JEDNACÍ ŘÁDVEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH SEKCÍ,
VEDOUCÍ UČITELÉ PŘEDMĚTŮ, TŘÍDNÍ UČITELÉ 
A METODICI

VU českého jazyka Mgr. Hana MÁČALOVÁ
VU anglického jazyka PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
VU německého jazyka PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
VU románských jazyků a ruského jazyka Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ
VU společenských věd a ekonomiky Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
VU dějepisu Mgr. Jana PEŠATOVÁ
VU zeměpisu RNDr. Tomáš DANIELIS
VU matematiky RNDr. Eva POMYKALOVÁ
VU fyziky Mgr. Leoš ZDRÁHAL
VU chemie Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
VU biologie RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
VU informatiky, výpočetní techniky Ing. Miroslava SMRŽOVÁ
a programování
VU výtvarné výchovy Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
VU hudební výchovy Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
VU tělesné výchovy Mgr. Pavel POSTAVA

Vedoucí učitelé předmětů

Výchovný poradce Mgr. Vlastimil HRBÁČEK
Školní metodička prevence Mgr. Marie SÝKOROVÁ
Školní koordinátorka Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ
environmentálního vzdělávání 

Metodici



7
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009/2010

1.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
1.B Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
1.C Mgr. Blanka ŠIMROVÁ
1.D Ing. Miroslava SMRŽOVÁ
2.A Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ
2.B Mgr. Lucie JANKŮ
2.C Mgr. Jana PILUŠOVÁ
2.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ
3.A Mgr. Jitka PELCOVÁ
3.B Ivana MIŠURCOVÁ
3.C RNDr. Tomáš VODIČKA
3.D Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ
4.A RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
4.B Mgr. Pavel POSTAVA
4.C Mgr. Miroslav FLIEGER
4.D PaedDr. Věra HANÁKOVÁ

Třídní učitelky a třídní učitelé

1PA Mgr. Petra ILLÍKOVÁ
1PB Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ
2SA Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ
2SB Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ ml.
3TA Mgr. Jana PEŠATOVÁ
3TB Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ
4KA Mgr. Veronika VRBOVÁ
4KB Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
5QA Mgr. Leoš ZDRÁHAL
5QB Mgr. Hana MÁČALOVÁ
6XA Ing. Josef ČERNOTÍK
6XB RNDr. Tomáš DANIELIS
7EA Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
7EB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
8OA Mgr. Radek ŠIPULA
8OB Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ

Ocenění za dlouholetou pedagogickou 
činnost a významný přínos pro výchovu 
a vzdělávání mladé generace Zlínského kraje
získal dlouholetý ředitel a učitel naší školy
Mgr. Bohuslav Záruba

Výuka cizích jazyků v interaktivní učebně



79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium bez zaměření) – výuka podle ŠVP „Jednoduchá cesta
nikam nevede“

79-41-K/81 Gymnázium (vyšší stupeň osmiletého studia bez zaměření) – výuka podle ŠVP 
„Jednoduchá cesta nikam nevede“

8
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

PŘEDMĚT

čtyřleté studium 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník
osmileté sudium kvinta sexta septima oktáva

Český jazyk a literatura 4 (1*)

Cizí jazyk 1) 4

Další cizí jazyk1) 3

Matematika 4 (1*)

Fyzika 2

Chemie 2

Biologie 2

Zeměpis 2

Geologie –

Společenské vědy 2

Dějepis 2

Hudební (Výtvarná) výchova 2*

Tělesná výchova 2*

Informatika 2*

VP11) –

VP21) –

VP31) –

VP41) –

VP51) –

Celkem 33

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace příslušného předmětu 



Komentář k učebnímu plánu:

1. Vzdělávací obor Geologie je integrován do předmětů Geografie a Biologie.

2. Vzdělávací oblast Výchova ke zdraví je integrována do předmětů Biologie, Občanský
a společensko-vědní základ a Tělesná výchova.

3. Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je integrována do předmětu Občanský a společensko-
vědní základ.

4. Cizí jazyk si žáci volí z nabídky AJ, NJ, FJ.

5. Další cizí jazyk si žáci volí z nabídky AJ, NJ, FJ, ŠJ a RJ.

6. Ve vzdělávací oblasti Umění a kultury si žáci volí jeden z předmětů  Hudební výchova nebo
Výtvarná výchova.

7. V hodinách označených indexem * jsou třídy děleny na polovinu (případně z organizačních
potřeb je výuka mezitřídní ve skupinách).

8. U předmětů označených indexem 1) je výuka organizována do mezitřídních skupin a výuka
probíhá v rámci ročníku v blocích ve skupinách.

9
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009/2010

Expozice výstavy fotografa Josefa Gála „Magická Bretaň“



10
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

79-41-K/81 Gymnázium (nižší stupeň osmiletého studia bez zaměření) – výuka podle ŠVP 
„Jednoduchá cesta nikam nevede“

PŘEDMĚT ROČNÍK

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 5(1*) 4 4

Anglický jazyk 4 4 4

Cizí jazyk 1) – 3 2

Matematika 5(1*) 4(1*) 4

Informatika 1 1 1

Dějepis 2 2 2

Společenská výchova 2 1 2

Fyzika 2 2 2

Chemie – – 2

Biologie 2 2 2

Zeměpis 2 2 2

Hudební výchova 1 1 1

Výtvarná výchova 2 2 1

Tělesná výchova 2 2 2

Přírodovědná cvičení – – –

Celkem: 30 30 31

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace příslušného předmětu –
třída se dělí na skupiny

Integrace vzdělávacích oblastí do předmětů

Vzdělávací oblast předmět počet hodin

Výchova ke zdraví
Biologie 2

Společenská výchova 1

Člověk a svět práce
Přírodovědná cvičení 2

Společenská výchova 1

Poznámky:
1) Po 1. ročníku si žáci volí Další cizí jazyk z nabídky NJ, FJ, ŠJ a RJ. Výuka těchto jazyků probíhá

mezitřídně v blocích. V případě NJ mohou žáci realizovat výuku Německého jazykového diplomu
(DSD). V rámci tohoto diplomu jim může být posílena hodinová dotace NJ tak, aby splňovali
podmínky DSD.



11
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009/2010

79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor čtyřletého studia)

PŘEDMĚT ROČNÍK

1. 2. 3. 4.

Český  jazyk a literatura 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 4 4

Společenské vědy 1 2 2

Dějepis 2 2 2

Zeměpis 2 – –

Matematika 3 3 4 (1)*

Deskriptivní geometrie – – –

Fyzika 3 2 –

Chemie 2 2 –

Biologie 2 2 –

Přírodovědná cvičení 2 2 –

Informatika a výp. technika 1 – –

Estetická výchova 2 1 –

Tělesná výchova 2 2 2

Volitelný předmět 1. 2 2 2

Volitelný předmět 2. – 2 4

Volitelný předmět 3. – – 4

Volitelný předmět 4. – – 2

Celkem: 33 33 33

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace příslušného předmětu –
třída se dělí na skupiny



12
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky (dobíhající obor čtyřletého studia)

PŘEDMĚT ROČNÍK

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 4 4

Společenské vědy 2 2 2 

Dějepis 2 2 2

Zeměpis 2 – –

Matematika 3 3 3 

Deskriptivní geometrie – – –

Fyzika 2 2 –

Chemie 2 2 –

Biologie 2 2 –

Přírodovědná cvičení – 1 –

Informatika a výp. technika 1 – –

Estetická výchova 2 – –

Tělesná výchova 2 2 2

Volitelný předmět 1
2 2 3(Konverzace v cizím jazyce 1)

   Volitelný předmět 2 2 2 2

Volitelný předmět 3 – 2 4

Volitelný předmět 4 – – 4

Celkem 33 33 33

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace příslušného předmětu –
třída se dělí na skupiny



13
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009/2010

PŘEDMĚT ROČNÍK

prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva

Český jazyk a literatura 3 (1)* 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 4 3 4 4

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Základy společen. věd – 2 2 2

Občanská výchova 1 – – –

Dějepis 2 2 3 –

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 3 (1)* 3 4 5 (1)*

Fyzika 2 2 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie/geologie 2 2 2 – 

Přírodovědná cvičení – 2 – –

Estetická výchova – 2 – – 

Výtvarná výchova 1 – – –

Hudební výchova 1 – – –

Informatika a výp. technika 2 1 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1 1 2 2 2

Volitelný předmět 2 – – 2 4

Volitelný předmět 3 – – – 4

Volitelný předmět 4 – – – 2

Celkem 31 33 33 33

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace   příslušného předmětu –
třída se dělí na skupiny

79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor osmiletého studia)



14

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

Nabídka volitelných předmětů

Český jazyk a literatura VP IV Film, divadlo a média
VP IV Kultura mluveného projevu

Anglický jazyk VP I Seminář z anglického jazyka
VP II Konverzace v anglickém jazyce
VP III Cvičení z anglického jazyka
VP IV Anglický jazyk
VP IV Pohled na život a dobu W. Shakespeara
VP IV Reálie v anglickém jazyce

Německý jazyk VP II Konverzace v německém jazyce
VP III Cvičení z německého jazyka
VP IV Německý jazyk
VP IV Diplomový seminář z německého jazyka

Francouzský jazyk VP II Konverzace ve francouzském jazyce
VP III Cvičení z francouzského jazyka
VP IV Francouzský jazyk

Španělský jazyk VP II Konverzace ve španělském jazyce
VP III Cvičení ze španělského jazyka

Latina VP II Latina

Dějepis VP II Kapitoly z dějepisu
VP III Seminář z dějepisu

Společenské vědy VP I Kapitoly ze společenských věd
VP II Stát a právo
VP III Společenskovědní seminář
VP IV Psychologie

Zeměpis VP II Seminář a cvičení ze zeměpisu
VP III Seminář ze zeměpisu

U dobíhajících oborů od 2. ročníku a sexty studují žáci tříletý volitelný předmět VP I s dotací 2 ho-
diny týdně, od 3. ročníku a septimy pak dva roky volitelný předmět VP II s dotací 2 a pak 4 hodiny
týdně a od 4. ročníku a oktávy studují dva volitelné předměty VP III a VP IV. VP III má dotaci 4 ho-
diny týdně a VP IV 2 hodiny týdně.

U osmiletého studia je v kvartě stanoven povinně volitelný předmět rýsování. 

Volba volitelných předmětů v průběhu studia úzce souvisí s následnou volbou volitelných maturit-
ních předmětů a s předpokládanou volbou typu vysokoškolského studia.

VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚT Y 
A ZÁJMOVÉ ÚT VARY

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



15

Matematika VP II Cvičení a seminář z matematiky
VP III Seminář a cvičení z matematiky
VP IV Kapitoly z  matematiky a deskriptivní geometrie

Deskriptivní geometrie VP IV Deskriptivní geometrie

Fyzika VP III Seminář z fyziky

Chemie VP II Cvičení a seminář z chemie
VP IV Chemie obecná

Biologie VP I Cvičení a seminář z biologie

Informatika a programování VP I Programování
VP II Informatika a výpočetní technika
VP IV Aplikace počítačů

Estetická výchova VP I Počítačová grafika
VP II Počítačová grafika
VP IV Dějiny umění a tvorba
VP IV Hudební výchova

Tělesná výchova VP IV Seminář z tělesné výchovy

Ekonomika VP I Ekonomika
VP II Ekonomika
VP III Základy administrativy
VP III Podniková ekonomika
VP IV Ekonomika

Nabídka nepovinných předmětů 
• Deskriptivní geometrie
• Latina 
• Německý jazyk 
• Projektové řízení
• Sborový zpěv 

• Filmová tvorba
• Florbal – florbalová liga
• Florbal
• Francouzský jazyk
• Global Classroom 

• Italský jazyk
• Jugend debattiert 
• Lezení na horolezecké stěně 
• Ruský jazyk
• Španělský jazyk

Nabídka zájmových útvarů

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



16

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 
ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ SV – RJ

Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ AJ – MA

Ing. Josef ČERNOTÍK CH – MA

PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ ČJ – NJ

Mgr. Miroslav ČERNÝ VV – ČJ

RNDr. Tomáš DANIELIS TV – ZE

Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ AJ – DĚ

Mgr. Pavel DLOUHÝ FY – MA

Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ ZE – TV

Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ NJ – DĚ

Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ TV – NJ

Mgr. Miroslav FLIEGER DĚ – SV

Mgr. Pavla FUCHSOVÁ ZE – TV

PaedDr. Věra HANÁKOVÁ BI – MA

Mgr. Miluška HAUSEROVÁ FJ – AJ

Marie HAVLÍČKOVÁ AJ – NJ

RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ BI – CH

Mgr. Jana HRABÍKOVÁ MA – CH – IF

Mgr. Vlastimil HRBÁČEK ČJ – VV

Mgr. Libor HUDEC BI – ZE

Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ IF – FY

RNDr. Jan CHUDÁREK MA – FY

Mgr. Petra ILLÍKOVÁ FJ – VV

Mgr. Markéta JANEČKOVÁ AJ

Mgr. Lucie JANKŮ ČJ – NJ

Rudolf JOSKA AJ – ŠJ

Zdeňka JUGASOVÁ AJ – ŠJ

Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ ZE – TV

Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK HV – ČJ

Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ AJ – HV

PhDr. Jiřina KOZIOLOVÁ AJ – Nor. J

Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ MA – SV

PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ AJ – RJ

Mgr. Hana MÁČALOVÁ ČJ – DĚ

Údaje o pedagogických pracovnících

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



17

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ CH – MA

Jiří MANĎÁK MA – DG

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ AJ – TV

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ (ml.) ZE – TV

Ivana MIŠURCOVÁ DĚ – RJ

Mgr. Jitka MRÁZOVÁ AJ – NJ

PhDr. Pavel NERADIL NJ – TV

Mgr. Vlasta NOVOTNÁ ČJ – DĚ

Mgr. Jiří PEKÁREK VV – MA

Mgr. Jitka PELCOVÁ TV – BI

Mgr. Jana PEŠATOVÁ DĚ – ČJ

Mgr. Jana PILUŠOVÁ ČJ – SV

RNDr. Eva POMYKALOVÁ MA – DG

Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ IF – MA

Mgr. Pavel POSTAVA TV – BV

PhDr. Rudolf POŠTULKA NJ – ČJ

Mgr. Miroslav RAFAJ AJ

Ing. Věra SÁHOVÁ CH

Mgr. Veronika SEDLÁČKOVÁ ČJ – VV

Mgr. Pavel SIMKOVIČ MA – FY

Mgr. Ivana SKYVOVÁ ŠJ – SV

Ing. Miroslava SMRŽOVÁ IF

Mgr. Zdeněk SRNA SV – RJ

Ing. Jana STAROBOVÁ EK

Armin STENGER, StR NJ  

Aurélie STETTLER FJ

RNDr. Jana SUŠILOVÁ MA – FY – IF

Mgr. Marie SÝKOROVÁ BI – MA

RNDr. Stanislav ŠAMÁNEK FY – MA

Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ MA – VV

Mgr. Blanka ŠIMROVÁ CH – SV

Mgr. Radek ŠIPULA ČJ – DĚ

Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ NJ – ČJ

Mgr. Jan ŠVARC FY – ZT

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Pedagogičtí pracovníci – externí Aprobace

Mgr. Andrea TREJTNAROVÁ AJ

RNDr. Jana ÚLEHLOVÁ IF – MA

RNDr. Tomáš VODIČKA MA – FY 

Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ ČJ – FJ

Mgr. Veronika VRBOVÁ HV – MA

Mgr. Leoš ZDRÁHAL FY – MA

Mgr. Helena ZELÍKOVÁ NJ – ČJ

Ing. Jan MICHLÍK IF

PhDr. Pavla NOVOSADOVÁ VV

Ladislav ŠILHÁN LJ

Ing. Jena ŠVARCOVÁ EK

Školní rok 2009/2010

Aprobovanost výuky v % 99,99

Požadovaný stupeň  vzdělání v % 100

Aprobovanost a vzdělání učitelů

Příchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2009/2010

Mgr. Pavla Fuchsová 08/2009
Mgr. Libor Hudec 08/2009
Mgr. Blanka Šimrová 08/2009
Mgr. Andrea Trejtnarová 08/2009
Dipl. päd. Irmgard Walpurga Engelmann 08/2010

Odchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2009/2010

Mgr. Jiří Pekárek 03/2010
Mgr. Šárka Dudíková 06/2010
Mgr. Jiřina Juříková 06/2010
Mgr. Andrea Trejtnarová 06/2010
Armin Stenger, StR 07/2010

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 18



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Pedagogický sbor ve školním roce 2009/2010

Kurzy, studium, semináře
• Připravované změny ve školském zákoně

a zákoně o pedagogických pracovnících
• Studium koordinátora ŠVP
• Nové poznatky z genetiky, molekulární

biologie a dalších oborů biologie
• Inovace postgraduálního vzdělávání učitelů

ruštiny 
• Workshop ředitelů středních škol
• Ústní část státní maturitní zkoušky z ně-

meckého jazyka
• Pracovní listy pro konverzaci v němčině 1
• Studium pro výchovné poradce
• Český jazyk a mediální výchova
• Škola učitelů informatiky
• Motivační náměty a metody ve výuce

zeměpisu

• Divadlo jazyků
• Tělo Olomouc
• Crossing Borders
• 29. konference Geometrie a počítačová

grafika
• Nové pojetí výuky chemie
• Motivační setkání vyučujících němčiny

a francouzštiny
• Motivační setkání vyučujících angličtiny
• Co může škola udělat pro mimořádně

nadaného žáka
• Užití počítačů ve výuce matematiky
• Setkání středoškolských učitelů chemie
• Učitel v roli sociálního manažera
• Instruktor školního lyžování
• Finanční gramotnost II 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2009 jsou ve výši 
59 943,– Kč.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201019



20

Ing. Libuše Rafajová vedoucí personálního a provozního úseku

Helena Barboříková účetní

Marie Večerková asistentka

Ing. Jan Michlík správce počítačové sítě

Taťána Románková knihovnice

Eva Ostřanská spojovatelka informačního centra

Petr Beneš školník

Pavel Jarcovják údržbář

Hana Lukášová vedoucí školní jídelny

Jitka Droběnová kuchařka

Jiřina Hejdová kuchařka

Ludmila Pohoničová kuchařka

Markéta Pospíšilová kuchařka

Vojtěška Šimková kuchařka

Pavla Gregůrková kuchařka

Renata Žaludková kuchařka

Anna Benešová provozní zaměstnankyně

Danuše Daňková provozní zaměstnankyně

Marcela Růžičková provozní zaměstnankyně

Zdeňka Richterová provozní zaměstnankyně

Jana Vyoralová provozní zaměstnankyně

Božena Vajová provozní zaměstnankyně

Eva Rajtšlégrová provozní zaměstnankyně

Lenka Válková provozní zaměstnankyně

Vladimír Lukovský topič

Pavel Trunkát topič

Josef Vyoral topič, vrátný

Nepedagogičtí pracovníci Funkce

Údaje o nepedagogických pracovnících školy

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



21

Příchod nepedagogických pracovníků ve školním roce 2009/2010
Eva Rajtšlégrová 01/2010
Lenka Válková 02/2010

Krátkodobé působení ve školním roce 2009/2010
Vladimír Lukovský 11/2009 – 03/2010
Pavel Trunkát 11/2009 – 03/2010
Marcela Blažková 01/2010

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Povinnosti zaměstnavatelů podle nového zákona o nemocenském pojištění a změny

v pojistném na sociálním zabezpečení od 1. 1. 2009
• Novela zákona o účetnictví
• Odměňování zaměstnanců
• Prodloužení platnosti svářečského průkazu
• Praktické poznatky z praxe s uplatňováním nemocenského pojištění
• Změny v pojistném na sociálním zabezpečení
• Školení pracovníků ve stravovacích službách v otázkách hygieny potravin
• Školení uživatelů mzdového systému PERM3
• Zákoník práce a výkladové problémy
• Vyhláška č. 50/78 Sb. o způsobilosti v elektrotechnice
• Obsluha mzdy a platu v roce 2010
• Účetní uzávěrka v PO
• Zákon o DPH
• Praktické uplatňování DPH ve školách
• Hospodaření PO

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2009 jsou ve výši
15 595,– Kč.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

Výstava výtvarných prací žákyň a žáků
naší školy



22

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY,
STATISTICKÉ PŘEHLEDY

Celkový prospěch žáků za školní rok 2009/2010

Název oboru Počet žáků Prospělo
Prospělo Neprospělo

Neklasi-
k 30. 6. 2010 s vyznamen. fikováno

398 67 311 8 12

87 29 55 2 1

238 108 123 3 4

216 53 158 1 4

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2010

Název oboru Počet žáků Ústní zk. Prospělo Prospělo Neprospělomaturit. roč. konalo s vyznam.

96 95 21 68 6

32 32 16 16 0

48 47 24 22 1

Gymnázium osmileté
(nižší stupeň)

Gymnázium osmileté
(vyšší stupeň)

Gymnázium čtyřleté

Gymnázium – 
všeobecné (osmileté)

Gymnázium – 
všeobecné (čtyřleté)

Gymnázium – 
živé jazyky (čtyřleté)

Gymnázium čtyřleté
(živé jazyky)

Gymnázium 4 79-41-K/41 281 0 180 115

Gymnázium 8 79-41-K/81 103 0 67 61

Název oboru Délka
studia

Kód
oboru

Počet přihl.
uchazečů

Počet přijatých
Bez příjímací 

zkoušky
Na základě
příj. zkoušky

Odevzdalo
zápisový

lístek

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2010/2011

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



23

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ (včetně nultých ročníků) a VOŠ je v posledních pěti letech
větší než 90 %.

VOŠ

VŠ

1,18
2,26

0,00 1,35

2003
2004
2002

2004
2005
2002

2005
2006
2002

2006
2007
2002

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

úspěšnost

rok

89,41 93,18 96,60 95,95

1,23

2007
2008
2002

93,87

2,29

2008
2009
2002

93,14

ÚSPĚŠNOST ABSOLVENTŮ 
ŠKOLY

Celkem přijato do terciárního vzdělávání 95,43 %.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

Umístění absolventů ve školním roce 2008/2009 podle zaměření vysokých škol

Zaměření Počet žáků Procentuální podíl

Technické + informatika 29 18,13 %

Ekonomické 27 16,88 %

Přírodovědné   27 16,88 %

Humanitní + cizí jazyky             26 16,25 %

Lékařské   23 14,38 %

Práva 13 8,13 %

Pedagogické 10 6,25 %

Umělecké + architektura 4 2,50 %

Tělovýchova 1 0,63 %

Celkem 160 100,00 %



f) Přestupy a přerušení vzdělávání žáků

Gymnázium (čtyřleté)

Gymnázium – všeobecné
(čtyřleté)

Gymnázium 
– živé jazyky (čtyřleté)

Gymnázium (osmileté)

Gymnázium – všeobecné
(osmileté)

Počet žáků

příchod odchod přerušení
studia

nástup po
přeruš. stud.

24

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 2009/2010

Pochvaly Počet žáků

Pochvala ředitele školy 46

Pochvala třídního učitele 181

Napomenutí a důtky Počet žáků

Důtka třídního učitele 94

Důtka ředitele školy 32

Podm. vylouč. ze studia 1

Vyloučení ze studia 1

1. pololetí 2. pololetí

Stupeň chování Počet % ze všech Stupeň chování Počet % ze všech
žáků školy žáků školy

2 – uspokojivé 2 0,21 2 – uspokojivé 8 0,85

3 – neuspokojivé 1 0,11 3 – neuspokojivé 6 0,64

a) Pochvaly a ocenění b) Napomenutí a důtky

c) Snížené stupně z chování

Druh zdrav. postižení
Počet

žáků

Sluchově postižení 1

e) Údaje o žácích se zdravotním 
postižením

Počet
% ze všech 

zameškaných hodin

1. pololetí 482 0,90

2. pololetí 647 1,17

za školní rok 1 129 1,04

d) Neomluvené hodiny

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

Název oboru Ročník

1. ročník 1 0 0 0

vyšší 1 0 2 1

vyšší 1 1 2 1

prima 0 0 0 0

vyšší 3 2 1 0

vyšší 0 2 3 3



25

Žákyně a žáci naší školy úspěšně reprezentovali v okresních i krajských kolech olympiád a soutěží.
Někteří se probojovali až do kol celostátních a získali zde pěkná umístění: Radka Doležalová (4KB) 
7. místo v celostátním kole Dějepisné olympiády, Květa Trávníčková (4KA) 8. místo s třetím nejvyš-
ším počtem dosažených bodů v celostátním kole Přírodovědný klokan, kategorie Kadet. 
David Mikel (1PA) obsadil 12. místo v celostátním kole Zeměpisné olympiády, Jakub Vlažný (4.A)
23.–24. místo v ústředním kole Biologické olympiády a Martin Benroth (3.A) se stal úspěným řeši-
telem národního kola Chemické olympiády kategorie A – umístil se na 30. místě.

Významných úspěchů dosáhli žákyně a žáci i při studiu cizích jazyků. Jan Uhřík (4.D) složil zkoušku
CAE. 36 žákyň a žáků úspěšně složilo mezinárodně uznávanou zkoušku z německého jazyka – 
Deutsches Sprachdiplom C1/B2 (Německý jazykový diplom).

Naši žáci získávají zkušenosti i při studijních pobytech v zahraničí: Jana Kavánková (2.B) získala tří-
týdenní stipendijní pobyt v německém Marburgu na základě svého umístění v celostátní soutěži v ně-
meckém jazyce, Lukáš Ohnoutek (6XB) pobýval studijně na Shetlandech.

Smíšené družstvo šachistů se umístilo na 5. místě a smíšené družstvo orientačních běžců na 6. místě
v republikovém kole.

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY 
ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

Nina Apolena Křemenová, Nikola Macková
a Pavel Svoboda ze 3.D obsadili se svojí
prací ve Středoškolské odborné činnosti 
v krajském kole 3. místo

Družstvo gymnázia ve složení K. Márová (8OA), P. Cagaš (8OB), 
D. Variš (4.A), J. Kotík (4.D), M. Kocián (7EB) obsadili 17. místo ze 

78 soutěžících družstev v matematické soutěži Náboj



26

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Přebor SŠ v orientačním běhu jednotlivců republikové 2. místo Lucie Koláriková 4KB

Přebor SŠ v šachu čtyřčlenných družstev republikové 5. místo Jan Romaňák 6XA

Přebor SŠ v šachu čtyřčlenných družstev republikové 5. místo Xuam Mai Phamová 5QA

Přebor SŠ v šachu čtyřčlenných družstev republikové 5. místo Jakub Roubalík 7EB

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Martin Benroth 3.A

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Zuzana Chovancová 1PA

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Michal Hubáček 2.A

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Iva Kavánková 2SB

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Jana Kavánková 2.B

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Tomáš Kolárik 6XB

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Marie Krejčíková 3.C

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo David Mikel 1PA

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Jan Schäfer 5QB

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Vojtěch Svízela 3.B

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Jiří Valenta 3.B

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev republikové 6. místo Johan Vavrys 1.D

Astronomická olympiáda repub. finále 7. místo Jakub Illík 2.B

Dějepisná olympiáda celostátní 7. místo Radka Doležalová 4KB

Přírodovědný klokan 2009, kateg. Kadet celostátní 8. místo Květa Trávníčková 4KA

Astronomická olympiáda repub. finále 9. místo Tomáš Coufal 5QA

Astronomická olympiáda repub. finále 11. místo Ivan Černický 2.B

Astronomická olympiáda repub. finále 12. místo Petr Morávek 5QA

Zeměpisná olympiáda celostátní 12. místo David Mikel 1PA

Eurorebus celostátní 23. místo Kryštof Berka 5QA

Biologická olympiáda, kategorie A ústřední 23.–24. místo Jakub Vlažný 4.A

Eurorebus celostátní 24. místo David Vaněk 7EA

Chemická olympiáda, kategorie A celostátní 30. místo Martin Benroth 3.A

Eurorebus celostátní 38. místo Hana Škrabalová 2.C

Eurorebus celostátní 42. místo Veronika Konečná 2.B

Fyzikální olympiáda, kategorie A celostátní úspěšný řešitel Petr Cagaš 8OB

Přírodovědná sout. vyhl. Správou KRNAP celost. sout. úspěšný řešitel Lucie Brázdilová 7EA

Přírodovědná sout. vyhl. Správou KRNAP celost. sout. úspěšný řešitel Lucie Smyčková 7EA

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



27

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Biologická olympiáda, kategorie A krajské 1. místo Jakub Vlažný 4.A

Biologická olympiáda, kategorie C krajské 1. místo Květa Trávníčková 4KA

Fyzikální olympiáda, kategorie A krajské 1. místo Petr Cagaš 8OB

Chemická olympiáda, kategorie D krajské 1. místo Eva Šviráková 4KA

Olympiáda v českém jazyce krajské 1. místo Nikola Doležalová 2.B

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev krajské 1. místo David Burkart 5QB

Přebor SŠ v orientačním běhu družstev krajské 1. místo Marie Kršáková 3.B

Přírodovědný klokan 2009, kateg. Kadet krajské 1. místo Květa Trávníčková 4KA

Zeměpisná olympiáda krajské 1. místo David Mikel 1PA

Biologická olympiáda, kategorie B krajské 2. místo Anežka Divilová 5QA

Dějepisná olympiáda krajské 2. místo Radka Doležalová 4KB

Fyzikální olympiáda, kategorie A krajské 2. místo Dušan Variš 4.A

Fyzikální olympiáda, kategorie C krajské 2. místo Ondřej Kovanda 2.A

Chemická olympiáda, kategorie C krajské 2. místo Son Nguyen Hoang 6XA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 krajské 2. pořadí Květa Trávníčková 4KA

Biologická olympiáda, kategorie B krajské 3. místo Veronika Konečná 2.B

Chemická olympiáda, kategorie A krajské 3. místo Martin Benroth 3.A

Konverzační soutěž ve francouzštině krajské 3. místo Petra Janošíková 3.C

Konverzační soutěž ve španělštině krajské 3. místo Lenka Mikuličková 3.D

Středoškolská odborná činnost  ZSV – EK krajské 3. místo Nina Apolena Křemenová 3.D

Středoškolská odborná činnost  ZSV – EK krajské 3. místo Nikola Macková 3.D

Středoškolská odborná činnost  ZSV – EK krajské 3. místo Pavel Svoboda 3.D

Zeměpisná olympiáda krajské 3. místo David Vaněk 7EA

Matematická olympiáda, kategorie B krajské 3. pořadí Zdeněk Rafaj 2.A

Ekologická olympiáda krajské 4. místo Anežka Divilová 5QA

Ekologická olympiáda krajské 4. místo Jakub Vlažný 4.A

Ekologická olympiáda krajské 4. místo Jiří Šmotek 4.A

Fyzikální olympiáda krajské 4. místo Barbora Staňková 4KB

Olympiáda v českém jazyce krajské 4. místo Martina Ondová 7EA

Chemická olympiáda, kategorie B krajské 6. místo Tereza Martináková 3.B

Chemická olympiáda, kategorie C krajské 6. místo Lubomír Marušák 2.C

Fyzikální olympiáda krajské 7.–8. místo Adam Beran 4KA

Fyzikální olympiáda krajské 7.–8. místo Květa Trávníčková 4KA

Dějepisná olympiáda krajské 7. místo Květa Trávníčková 4KA

Mládí kraje – Význam slov krajské čestné uznání Markéta Suchánková 1.C

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



Literární soutěž Nadace J. Pivečky krajské čestné uznání Veronika Janíková 2.D

Literární soutěž Nadace J. Pivečky krajské čestné uznání Nicole Jírovská 4.B

Literární soutěž Nadace J. Pivečky krajské čestné uznání Hai Yen Trinh 2.A

Matematická olympiáda, kategorie Z9 krajské úspěšný řešitel Josef Kubík 4KA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 krajské úspěšný řešitel Tomáš Soukal 4KA

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 28

Mikulášské veselení

Prezentace projektu ve výuce anglického jazyka

Ondřej Ruml si zazpíval se žákyněmi a žáky

Noc ve škole pro žákyně a žáky nižšího gymnázia

Exkurze žákyň a žáků školy v Petrohradě

Expozice výtvarných prací žákyň a žáků školy



SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201029

Dějepisná olympiáda okresní 1. místo Květa Trávníčková 4KA

Chemická olympiáda, kategorie D okresní 1. místo Eva Šviráková 4KA

Středoškolská odborná činnost okresní 1. místo Regina Vítková 8OA

Středoškolská odborná činnost  ZSV – EK okresní 1. místo Nina Apolena Křemenová 3.D

Středoškolská odborná činnost  ZSV – EK okresní 1. místo Nikola Macková 3.D

Středoškolská odborná činnost  ZSV – EK okresní 1. místo Pavel Svoboda 3.D

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní 1. pořadí Květa Trávníčková 4KA

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní 1. pořadí Miroslav Březík 1PA

Zeměpisná olympiáda okresní 1. místo David Vaněk 7EA

Matematická olympiáda, kategorie Z8 okresní 1.–2. pořadí Michaela Minaříková 3TA

Biologická olympiáda, kategorie C okresní 2. místo Květa Trávníčková 4KA

Dějepisná olympiáda okresní 2. místo Radka Doležalová 4KB

Literární soutěž Hledání okresní 2. místo Aneta Riesslerová 4KB

Nejlepší laborant 2009 okresní 2. místo Adam Beran 4KA

Nejlepší laborant 2009 okresní 2. místo Roman Janeček 4KA

Nejlepší laborant 2009 okresní 2. místo Eva Šviráková 4KA

Středoškolská odborná činnost okresní 2. místo Zuzana Gigerichová 4.D

Zeměpisná olympiáda okresní 2. místo David Mikel 1PA

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní 2.–3. pořadí Pavlína Kacrová 2SB

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní 2.–3. pořadí Alena Svobodová 2SA

Pythagoriáda pro 7. třídu okresní 2.–3. pořadí Tomáš Horák 2SA

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní 2.–5. pořadí David Mikel 1PA

Fyzikální olympiáda okresní 3. místo Barbora Staňková 4KB

Konverzační sout. v angl., kategorie II.A okresní 3. místo Tomáš Horák 2SA

Konverzační sout. v angl., kategorie II.B okresní 3. místo Josef Mikeska 4KA

Konverzační sout. v angl., kategorie III. okresní 3. místo Josef Lysoněk 3.D

Zeměpisná olympiáda okresní 3. místo Tomáš Horák 2SA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní 3.–5. pořadí Tomáš Soukal 4KA

Fyzikální olympiáda okresní 4.–5. místo Květa Trávníčková 4KA

Biologická olympiáda, kategorie C okresní 5. místo Michaela Kajšová 3TB-

Chemická olympiáda, kategorie D okresní 10. místo Nikola Hromčíková 4KB

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní úspěšný řešitel Tomáš Divacký 2SA

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní úspěšný řešitel Petr Dušek 2SB

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní úspěšný řešitel Karolína Simkovičová 2SB

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní úspěšný řešitel Adéla Vojkůvková 2SB



30
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

Návštěva brněnské výstavy „Zlato Inků“ 

Expozice výstavy Sláva zlínského sportu

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel František Hudeček 4KA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Natálie Ivanovská 4KA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Josef Kubík 4KA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Jan Smrža 4KA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Eva Šviráková 4KA

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Mikoláš Bartoš 1PA

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Martin Dohnálek 1PA

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Lukáš Halaška 1PA

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Vít Hrbáček 1PB

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Kateřina Míčová 1PB

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Michal Smrčka 1PB

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Michal Surý 1PA

Pythagoriáda pro 6. třídu okresní úspěšný řešitel Marek Trávník 1PA

Pythagoriáda pro 7. třídu okresní úspěšný řešitel Klára Stašková 2SA

Návštěva rodného domu Sigmunda Freuda v Příboře



AKTIVIT Y JEDNOTLIVÝCH 
PŘEDMĚTŮ

ČESKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Organizace školního, okresního a krajského kola olympiády v ČJ
• Organizace školního kola recitační soutěže
• Projekt Studenti čtou a píší noviny (s MF Dnes)
• Beseda s vedoucím zlínské redakce MF Dnes J. Chudarou
• Beseda s polárníkem J. Pavlíčkem
• Krocení literární múzy (projekt s Památníkem písemnictví na Moravě)
• Beseda s hercem Městského divadla Zlín D. Sitkem
• Komponovaný pořad o divadlu Semafor – R. Pogoda

Mimoškolní aktivity:
• Pravidelné návštěvy Městského divadla Zlín a Slováckého divadla Uherské Hradiště
• Kulturní program při předávání maturitních vysvědčení absolventkám a absolventům školy

v Domě umění Zlín
• Vánoční turnaj ve scrabble 
• Filmový klub

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze 3. ročníků a septim do Prahy (170 účastníků)
• Exkurze do Muzea J. A. Komenského (Uherský Brod)

Aktivity členů komise: 
• Lektorka Cermatu pro novou maturitní zkoušku
• Všichni vyučující absolvovali školení pro funkce hodnotitelů ústní i písemné části nové maturitní

zkoušky (dále MZ)

ANGLICKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Školní kola I., II. a III. kategorie Konverzačních soutěží v AJ
• Příprava žáků na mezinárodní Cambridgeské zkoušky (PET, FCE, CAE)
• Motivační setkání se žáky s cílem podpory mezinárodních aktivit
• Návštěva zástupce – vzdělávacího konzultanta vydavatelství Oxford, prezentace materiálů 

k nové MZ

Mimoškolní aktivity:
• Celoroční výuka nepovinného předmětu Global Classroom zaměřeného na přípravu k účasti na

mezinárodní konferenci (cca 15 žáků)
• Promítání anglických a amerických filmů pro náročného diváka v originálním znění
• Extended exchange – studijní pobyt našich žáků na družebních školách (1 účastník, Shetlandy)

Exkurze a zájezdy:
• Účast 11 žáků na mezinárodní konferenci Global Classroom v New Jersey (USA)
• Výjezdy žáků i učitelů na Britskou radu do Olomouce – pravidelné půjčování materiálů a DVD 

(30 účastníků)
• Poznávací zájezd do Londýna (27 žáků)

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201031



Aktivity členů komise: 
• Aktivní členky Moravské asociace učitelů AJ
• Účast na seminářích: Mezinárodní konference učitelů AJ v Českém Těšíně, pravidelná účast na

konferencích a seminářích pořádaných zejména Oxford University Press
• Poskytování informací a poradenský servis pro zájemce o složení některé z Cambridgeských

zkoušek – PET, FCE, CAE, dvě vyučující působí jako examinátorky
• Všichni vyučující absolvovali školení pro funkce hodnotitelů ústní i písemné části nové MZ

NĚMECKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom na naší škole
• Vedení debatního klubu a účast žáků a žákyň v celostátní soutěži Jugend debattiert
• Prezentace „Do Německa na zkušenou“ o možnostech studia a práce v německy mluvících ze-

mích (ve spolupráci s DAAD)
• Beseda s německým zajatcem v letech 1945–46 ve Zlíně (ve spolupráci s PK DĚ)

Mimoškolní aktivity:
• Projekt Německé stopy na Moravě (16 žáků)
• Příprava a organizace návštěvy 15 žáků a žákyň a 2 vyučujících z partnerské školy Gerhart-Haupt-

mann Mittelschule v Limbach-Oberfrohna (SRN) na našem gymnáziu, týdenní program v rámci
školy, města a okolí, ubytování v rodinách žáků a pedagogů

• Účast na dvoutýdenní mezinárodní akademii vybraných studentů (Deutsche Schüler–Akade-
mie) v Metten (SRN) (2 žáci)

Exkurze a zájezdy:
• Jednodenní poznávací zájezd do vánoční Vídně (70 účastníků)

Aktivity členů komise: 
• Všichni vyučující absolvovali školení pro funkce hodnotitelů ústní i písemné části nové MZ 
• Další vzdělávání a semináře k získání certifikace zkoušejícího pro Německý jazykový diplom

ROMÁNSKÉ JAZYKY A RUSKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Příprava (spolupráce s Oddělením pro kulturu a spolupráci Francouzského velvyslanectví v Praze)

a realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF – naše škola je jednou z devíti
škol v rámci ČR a jediná ve Zlínském kraji (20 úspěšných žáků)

• Realizace školních kol Olympiády ve francouzském jazyce a Olympiády ve španělském jazyce
• Vytváření blogů ve francouzském jazyce

Mimoškolní aktivity:
• Evropský den jazyků – aktivní účast při prezentaci francouzského jazyka
• Den Frankofonie – organizace degustace francouzských specialit pro obyvatele Zlína
• Filmové představení „Le Petit Nicolas“ v Golden Apple Cinema pro všechny žáky a žákyně FJ
• Ruský filmový klub

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 32



Exkurze a zájezdy:
• Poznávací zájezd do Francie – Paříž (65 účastníků)
• Poznávací zájezd do Španělska – Katalánsko (9 účastníků)

Aktivity členů komise: 
• Všichni vyučující absolvovali školení pro funkce hodnotitelů ústní i písemné části nové MZ pro

předměty FJ, ŠJ a RJ
• Práce ve Francouzsko-českém klubu
• Vykonání atestace k hodnocení písemných a ústních zkoušek z FJ DELF a jejich realizace
• Přednáška na X. motivačním setkání vyučujících němčiny a francouzštiny
• Účast v porotě krajského kola Konverzační soutěže ve francouzštině
• Příprava a realizace projektu COMENIUS ASSISTANT (ve spolupráci s Národní agenturou pro 

evropské programy) – naše škola se stala Hostitelskou institucí asistenta italského původu Yuri
Bernardini

• Zpracování projektu COMENIUS ASSISTANT pro školní roky 2009/2010 a 2010/2011 
(příprava k přijetí asistenta Guido Antonio di Benedetto, vyučujícího IT, ŠJ, AJ a řečtiny, pro příští
školní rok)

• Stáž Metodologie francouzského jazyka v Bordeaux (Francie) 
• Participace v projektu EU a Zlínského kraje „Vzdělávání pedagogů SŠ ve Zlínském kraji – 

Projektové řízení“
• Koordinátorka Zlínského kraje pro novou MZ ze španělského jazyka
• Stáž Metodologie španělského jazyka Madrid (Španělsko) v rámci projektu COMENIUS

SPOLEČENSKÉ VĚDY A EKONOMIKA

Školní aktivity: 
• Stálá spolupráce s Eurocentrem Zlín – semináře, workshopy, besedy
• Projekt „Příběhy bezpráví“ nadace Člověk v tísni při České televizi, projekce objednaného filmu

a následná beseda pozvaného hosta se žákyněmi a žáky k danému tématu
• Beseda s paní Trudie Bryksovou, vdovou po letci RAF a obětí totalitního režimu v 50. letech
• Beseda s panem Jožkou Huskem, členem Konfederace politických vězňů 
• Přednáška Vznik vesmíru ve Zlínské hvězdárně 
• Beseda se členem KC OF z roku 1989
• Beseda s panem Z. Dostálem, bývalým primátorem a členem městského zastupitelstva
• Hudebně – dramatický komponovaný pořad „Rebelové v hudbě“
• Beseda se studentkami a studenty Právnické fakulty MU v Brně
• Beseda s pracovníkem dopravního odboru MÚ v Otrokovicích
• Beseda s paní Forgačovou z občanského sdružení Domek, koordinátorkou programu 5P 
• Setkání skupiny žákyň gymnázia s RHB Fryšták (handicapované děti) v rámci projektu „Chceme

pomáhat“
• Beseda s katolickým knězem Mgr. Lubomírem Volkem
• Školní kolo SOČ
• Školní parlamentní volby 2009

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201033



Mimoškolní aktivity:
• Projekt „Jeden svět na školách“ – projekce filmu v Olomouci  (60 žáků)
• Okresní a krajské kolo SOČ 
• Komerční banka Zlín – odborné přednášky pro žáky a žákyně seminářů EKO 
• Účast na veřejném zasedání zastupitelstva KÚ Zlín (20 žáků)
• Workshop na FAME Zlín se žáky a žákyněmi semináře EKO s názvem Banky v akci
• Okresní soud ve Zlíně – Loukách, hlavní líčení v trestní věci
• Praktická výuka společenského stolování na Hotelu Moskva

Exkurze a zájezdy:
• ZŠ speciální a praktická Zlín – Lazy
• MŠ ul. Slovenská
• Horizont – centrum služeb postiženým
• Mešita – Islámská nadace v Brně
• Muzeum romské kultury v Brně
• Zlínská redakce MF Dnes
• Zlínská redakce Deníku
• Šachova synagoga v Holešově
• Muzeum a rodný dům S. Freuda v Příboře 
• Společensko-vědní exkurze do Osvětimi a Krakova (žáci a žákyně 4. ročníků a oktáv)

Aktivity členů komise: 
• Seminář na KÚ ve Zlíně „50. léta a videosvědectví dětí politických vězňů“
• Daňový seminář pořádaný OHK ve Zlíně
• Seminář „Evropa 2045“ zaměřený na práci s výukovou simulací EU
• Seminář „Projektové řízení“
• Přednášky a workshopy Letní školy výchovy k občanství a evropanství
• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatelek pro novou MZ
• Zpracování dokumentace k projektům: „Chceme pomáhat“ a „EKO ABECEDA aneb každý ví, 

co dělat s elektroodpadem“
• Spolupráce s Eurocentrem ve Zlíně
• Objednávání a distribuce spotřebitelských diářů pro studenty

DĚJEPIS

Školní aktivity: 
• Beseda s archeoložkou PhDr. Janou Langovou
• Dlouhodobé projekty studentů nižšího gymnázia o životě lidí v minulosti
• Beseda s panem Ludwigem Schlautmannem, Němcem, vězněným v pracovním táboře ve Zlíně

(1945–47)
• Příběhy bezpráví – beseda s M. Sladkowským o osudech Židů na Zlínsku, projekce filmu Sedm

světel
• Středoškolská odborná činnost – účast v okresním i krajském kole
• Dějepisná olympiáda – účast od okresního až do celostátního kola  

Mimoškolní aktivity:
• Návštěva hradu Malenovice a beseda s archeologem (20 žáků)
• Návštěva Okresního státního archívu na Klečůvce a beseda s archivářem (30 žáků)
• Soutěž Historiáda mezi gymnázii z celé republiky v Nymburce (4 žáci)

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 34



• Soutěž Baťovský Zlín ve spolupráci s Nadací Tomáše Bati (26 žáků)
• Beseda v Alternativě s účastníky sametové revoluce ve Zlíně (50 žáků)
• Návštěva projekce filmů festivalu Jeden svět v Olomouci 

Exkurze a zájezdy:
• Zájezd na výstavu Zlato Inků – Brno (40 žáků) 
• Exkurze – Dlouhé stráně, Velké Losiny a Loštice, ve spolupráci s PK ZE (45 žáků)  
• Zájezd do Krakova a Osvětimi ve spolupráci s PK ZSV (40 žáků)
• Zájezd do Budapešti (40 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Spolupráce s Nadací Tomáše Bati, Okresním státním archívem, Muzeem JV Moravy a společností

Člověk v tísni
• Účast na dvoudenním Letním kurzu pro učitele dějepisu pořádaném Ústavem pro studium 

totalitních režimů v Praze
• Účast na seminářích: Rozumět dějinám s Ivanem Bauerem, 50. léta 20. století, Kolektivizace

(pořádal Ústav pro studium totalitních režimů v Praze)
• Organizace a tvorba soutěže Baťovský Zlín
• Spoluautorka metodické příručky pro učitele dějepisu Přes práh totality (Služby škole Mladá 

Boleslav 2009)
• Členka okresní komise SOČ

ZEMĚPIS

Školní aktivity: 
• Přednáška Indie – královna Orientu (třídy 1. ročníku a kvinty)
• Přednáška agentury Pohodáři – Indonésie (pro celou školu)
• Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola
• Přednáška polárníka Jaroslava Pavlíčka (třídy 2. ročníku)
• Přednáška, beseda a výstava fotografií společnosti Samari – Bangladéš (1. ročníky)

Mimoškolní aktivity:
• Geografické cvičení v Jedovnicích (20 žáků zeměpisného semináře)
• Návštěva Muzea JV Moravy (24 žáků zeměpisného semináře)
• Návštěva výstavy Fenomén Baťa 

Exkurze a zájezdy:
• Jednodenní geografická exkurze do Jeseníků – Dlouhé stráně, Velké Losiny, Loštice (45 žáků)
• Exkurze do hvězdárny ve Zlíně

Aktivity členů komise: 
• Práce v projektu: Výzkum netradičních forem spolupráce středních škol s blízkými základními,

středními i vysokými školami, se složkami místní samosprávy, firmami a dalšími subjekty (před-
náška Mgr. Jana Hercika z katedry geografie UP v Olomouci)

• Práce na brožuře „Kam z města do lesa“, kterou vydal Odbor životního prostředí Magistrátu
města Zlína (spolupráce se žáky 7EB)

• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201035



MATEMATIKA

Školní aktivity:
• Organizace školních kol Matematické olympiády kategorií A, B, C, P, Z
• Organizace krajských kol MO kategorií A, B, C, Z9
• Realizace školních kol matematických soutěží Pythagoriáda, Matematický klokan a Přírodovědný

klokan 
• Projekt Finanční matematika v sekundě 

Mimoškolní aktivity:
• Aktivní účast na Jarmarku přírodních věd v Uherském Hradišti (11 žáků)
• Návštěva Jarmarku přírodních věd v Olomouci (1A)

Exkurze a zájezdy:
• Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko (35 žáků tříd 1. ročníku a kvint)

Aktivity členů komise:
• Partnerství v projektu Vyhledávání talentů pro konkurenceschopnost a práce s nimi
• Pořadatelství 14. ročníku korespondenční soutěže Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu
• Školení raterů a e-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ
• Účast na seminářích a konferencích: Finanční matematika (Zlín), Jak učit matematice žáky ve

věku 11 až 15 let (Litomyšl), Letní škola s didaktikou matematiky (Uherské Hradiště), Makos –
pro organizátory matematických soutěží (Jánské Lázně), Klokani (Malá Morávka), seminář pro
matematické talenty (Karlov), Geometrie a počítačová grafika (Doubice), Využití počítačů ve
výuce matematiky (České Budějovice), Dva dny s didaktikou matematiky (Praha)

• Okresní a krajský důvěrník Matematického klokana
• Recenze učebnic pro MŠMT, tvorba učebnice deskriptivní geometrie
• Účast na sjezdu JČMF (Lázně Bohdaneč)
• Práce v Ústřední komisi a Krajské komisi Matematické olympiády ČR

FYZIKA

Školní aktivity:
• Organizace školního kola Fyzikální olympiády kategorie A, B, C, D, E, F, G
• Organizace krajského kola FO kategorie A, B, C, D
• Fyzikální soutěž pro žáky prim a sekund
• Tvorba a příprava výukových objektů v programu EduBase
• Organizace školního a korespondenčního kola Astronomické olympiády
• Beseda „Energie – budoucnost lidstva“ (130 žáků)

Mimoškolní aktivity:
• Exkurze na řízené skládce Suchý důl v lokalitě Zlín – Mladcová
• Exkurze na třídící lince v areálu Technických služeb Zlín, s.r.o., Zlín Louky 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 36



Aktivity členů komise: 
• Realizace projektu „Zavedení inovačních metod a forem ve výuce fyziky na Gymnáziu Zlín – Lesní

čtvrť“ (operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost)
• Účast ve vzdělávacím programu „Jak psát projekty“ (akreditace MŠMT ČR)
• Práce v Ústředním výboru a Regionálním výboru Fyzikální olympiády ČR
• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ
• Kurz MS Office 2007 
• Recenze učebnic fyziky pro gymnázia

CHEMIE

Školní aktivity: 
• Školní kolo soutěže Přírodovědný klokan (320 účastníků v kategoriích Kadet a Junior)
• Školní kola (studijní část, kontrolní test a praktická laboratorní část) předmětové soutěže Che-

mická olympiáda: kategorie A, B, C, D (celkem 16 účastníků)
• Třídní projekty: Energie a její zdroje (4KA), Třídění a recyklace odpadu (4KB), Důležité organické

sloučeniny a jejich význam (3.C, 3.D)

Mimoškolní aktivity:
• Účast na seminářích v rámci projektu Přírodovědec realizovaném na PřF UP Olomouc (8 účast-

níků)
• Účast na III. ročníku akce Okno do práce se zaměřením na chemii a biologii pořádané PřF UP Olo-

mouc (25 účastníků)
• Prezentace školy během Jarmarku vědy a umění v Uherském Hradišti (5 účastníků)

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze: firma DURA-LINE Tlumačov (4KAB), Třídírna odpadu Technických služeb Zlín v Lou-

kách (3.A, 3.D, 7EA), PřF UP Olomouc – katedry organické, anorganické, fyzikální, analytické
chemie, biochemie, Centrum nanotechnologií (žáci seminářů), Inovační centrum FT UTB Zlín
(žáci seminářů)

• Přírodovědný jarmark na PřF UP Olomouc a výstava „Příběh kapky“ o Jaroslavu Heyrovském
(1.A)

Aktivity členů komise: 
• Garant projektu Přírodovědec
• Příprava rekonstruované laboratoře chemie pro výuku
• Příprava studijních materiálů (učebnice) pro volitelný předmět Dějiny přírodních věd
• Účast na seminářích: Setkání učitelů chemie Zlínského kraje na UTB ve Zlíně, Oborový seminář

pro učitele gymnázií ve vzdělávacím oboru chemie v Brně (pořádatel VÚP), Nové pojetí výuky 
chemie (Hradec Králové), Regionální konference 2009 v Olomouci k Metodickému portálu

• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ
• Dokončení vzdělávací akce Studium pro koordinátory ŠVP 
• Absolvování vzdělávacího programu Koordinátor autoevaluace
• Okresní a krajský důvěrník Přírodovědného klokana
• Účast na vzdělávacím programu Středoškolská chemie – hra a zábava (Brno)
• Příprava družstva na soutěž Nejlepší laborant 2009, pořádanou firmou Veolia

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201037



BIOLOGIE

Školní aktivity: 
• Projekty „Velké šelmy chrání les“ a „Les“ ve spolupráci s hnutím Duha
• Péče o talentované žáky v oblasti biologie formou účasti v biologických olympiádách a ekolo-

gických soutěžích (80 žáků)
• Využití přírodních lokalit v okolí školy k praktické demonstraci teoretických poznatků získaných

ve výuce
• Ekologický projekt Město s nejmenší ekologickou stopou v rámci akcí Den Země

Exkurze a zájezdy:
• Biologická exkurze do CHKO Pálava (50 žáků)
• Biologická exkurze do CHKO Bílé Karpaty (60 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Účast  na semináři Nové poznatky z genetiky v Brně
• Účast na Botanickém víkendu pro učitele středních škol
• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ

INFORMATIKA 

Školní aktivity: 
• Účast v mezinárodní soutěži „Bobřík informatiky“
• Účast v mezinárodní soutěži „Pod modrou oblohou“ (propojení výtvarné výchovy a práce 

s počítačem)
• Účast ve znalostní soutěži „Intel Asus Školní ajťák“
• Tvořivá informatika pro primy – projekt ve spolupráci s komisí ČJ
• Tvořivá informatika pro sekundy – projekt „Bestiář“

Aktivity členů komise: 
• Účast členů komise na letním školení „Škola učitelů informatiky“
• Spolupráce na zpracování projektu „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“
• Spolupráce s FI MU v Brně na projektových dnech pro programátory
• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ

HUDEBNÍ VÝCHOVA

Školní aktivity: 
• Beseda se skladatelem Ondřejem Soukupem, textařkou Gabrielou Osvaldovou a zpěvákem Ond-

řejem Rumlem

Mimoškolní aktivity:
• Vystoupení hudebního souboru na akci Já & My
• Vystoupení pěveckého sboru na 50. reprezentačním plesu gymnázia (40 žáků)
• Vystoupení žesťového kvarteta, souboru afrických bubnů, komorního souboru a sólistů při pře-

dávání maturitních vysvědčení absolventkám a absolventům školy v Domě umění Zlín (50  žáků) 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 38



VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201039

Aktivity členů komise: 
• Spolupráce s Filharmonií Bohuslava Martinů: propagace a zajištění účasti 500 žáků na deseti 

večerních koncertech v Domě umění 
• Spolupráce s Magistrátem města Zlína – kulturním zařízením Alternativa: propagace a zajištění

účasti150 žáků na třech večerních koncertech a dalších kulturních akcích města
• Spolupráce se ZUŠ Štefánikova: vystoupení komorních souborů na akcích gymnázia
• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ

VÝTVARNÁ VÝCHOVA

Školní aktivity: 
• Výzdoba školy – průběžné vystavování výtvarných prací a prací žáků Počítačové grafiky
• Besedy s osobnostmi výtvarného umění 
• Účast na soutěžích a přehlídkách (Mládí kraje)

Mimoškolní aktivity:
• Návštěvy výstav (např. Alternativa, Muzeum JVM, Baťův mrakodrap) 

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze na výstavy do Vídně (Albertina – Impresionismus, Leopoldmuseum – Moderní směry)

Aktivity členů komise: 
• Grafické práce pro školu: pozvánka Já & My, novoročenka, přání k narozeninám pro důchodce,

ročenka absolventů, pozvánka na předávání maturitních vysvědčení, diplomy pro školní kola
olympiád, medaile pro soutěž Matík

• Instalace výstavy z archivu Muzea jihovýchodní Moravy
• Příprava instruktážního filmu v hodinách VV
• Adjustace a instalace závěrečných prací 3. ročníku v interiéru školy
• Příprava projektu „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“
• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ

TĚLESNÁ VÝCHOVA

Školní aktivity: 
• Organizace okresního kola CORNY SŠ atletického poháru
• Organizace okresních kol SŠ her v kopané, v basketbalu a ve florbalu

Mimoškolní aktivity:
• Příprava žáků na kurz vodní turistiky – kanoistika, plavání (77 žáků)
• Příprava žáků na cyklistický kurz – organizované vyjížďky (21 žáků)
• Družební dvoudenní sportovní utkání s Gymnáziem Partizánske – Slovensko (43 žáků)

Exkurze a zájezdy:
• Výběrový lyžařský kurz – Rakousko (46 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Lektor vodní turistiky, instruktor lyžování a carvingu
• Cvičitelka aerobicu
• E-learningový kurz pro výkon funkce zadavatele pro novou MZ



ABSOLVENTI 2010

Čtyřleté studium

Osmileté studium

čtvrtá A čtvrtá B

oktáva A oktáva B

čtvrtá Dčtvrtá C

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 40



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA ROK 2009

PŘÍJMY

Hospodářský rok 2008 2009

Celkové příjmy (tis. Kč) 46 949 49 703

HLAVNÍ ČINNOST 46 820 49 572

I. Investiční příjmy – 63

II. Neinvestiční příjmy 46 820 49 509

1. Dotace a příspěvky 44 313 46 545

a) od zřizovatele: na provoz 8 600 8 708

účelové – 10

b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 34 742 35 101

přímé ONIV 658 1 010

účelové 313 1 716

2. Prodej služeb 2 232 2 360

a) stravné 2 232 2 360

b) ostatní – –

3. Úroky 83 18

4. Ostatní příjmy 49 31

5. Vlastní zdroje – rezervní fond 143 555

DOPLŇKOVÁ ČINNOST

1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost – –

2. Pronájem, realitní činnost 129 131

3. Hostinská činnost – –

VÝDAJE

Hospodářský rok 2008 2009

Celkové výdaje (tis. Kč) 46 820 49 572

I. Investiční výdaje – 63

II. Neinvestiční výdaje 46 820 49 509

z toho: – na mzdy pracovníků školy 25 180 27 108

– zdravotní, sociální pojištění, FKSP 9 291 9 527

– ostatní platby za prov. práce (OPPP) 182 197

– učebnice, učební texty, pomůcky 140 417

– vzdělávání pedag. pracovníků 130 60

– ostatní přímé výdaje 577 533

– ostatní provozní výdaje 11 320 11 667

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201041



DOTACE 

Účelová dotace na rozvojový program „Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek mezd
pedagogických pracovníků s ohledem na kvalitu jejich práce“ ve výši 1 458 000 Kč.
Účelová dotace na rozvojový program „Posílení úrovně odměňování nepedagogických pracovníků“
ve výši 241 000 Kč.
Účelová dotace na rozvojový program „Hustota a specifika“ ve výši 2 448 Kč.
Neinvestiční účelová dotace z rozpočtu Zlínského kraje na soutěž „Historiáda“ ve výši 10 000 Kč.

INFORMACE O KONTROLÁCH

Kontrolující subjekt: Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
Předmět kontroly: Tematická kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně
(zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška č. 246/2001
Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru)
Kontrola byla zahájena: 11. 2. 2009
Kontrola byla ukončena: 11. 2. 2009

Kontrolující subjekt: Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín
Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, důchodovém pojištění a při
odvodu pojistného v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 písm. o zákona č. 582/1991 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.
Kontrola byla zahájena: 26. 3. 2009
Kontrola byla ukončena: 27. 3. 2009

Kontrolující subjekt: Všeobecná zdravotní pojišťovna, Krajská pobočka pro Zlínský kraj
Předmět kontroly: Kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování ostat-
ních povinností plátce pojistného
Kontrola byla zahájena: 10. 6. 2009
Kontrola byla ukončena: 10. 6. 2009

Kontrolující subjekt: Česká školní inspekce
Předmět kontroly: 
1. Kontrola dodržování vybraných ustanovení přijímání ke vzdělávání podle § 59 odst. 1, 2, § 60 odst.

1, 2, 3, 8, 16 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a § 3 odst. 1, 8 vyhlášky č. 671/2004 Sb., kterou
se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění
pozdějších předpisů, v denní formě vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium ve školním roce
2008/2009.

2. Kontrola dodržování vybraných ustanovení k ukončování středního vzdělávání s maturitní zkouškou
podle § 28 odst. 1c, § 72 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a § 8 odst. 1, 2, 3, § 9 odst. 11, § 10
odst. 1, 5, 6, § 22 odst. 4, 5 vyhlášky č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách
a učilištích, ve znění pozdějších předpisů, v denní formě vzdělávání 79-41-K/401 Gymnázium –
všeobecné ve školním roce 2008/2009.

Kontrola byla zahájena: 7. 12. 2009
Kontrola byla ukončena: 8. 12. 2009

ÚČETNÍ VÝKAZY

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2009. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010 42



Název Nadační fond Gymnázia Zlín
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
IČO 617 15 824
Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání

a zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu 
jejich studia na této škole

Číslo účtu 379937323 / 0300
Datum založení 9. 9. 1994

Správní rada
Předseda Mgr. Rudolf Gill
Členové RNDr. Stanislav Šamánek

JUDr. Marcela Winklerová
Revizor Ing. Oldřich Holubář
Zřizovatel Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2009

Nákup multimediální techniky 200 255 Kč
Nákup výpočetní techniky 170 236 Kč
Nákup učebních pomůcek 42 975 Kč
Vybavení školy 353 621 Kč
Výukové programy, knihy 7 900 Kč
Kulturní akce 75 701 Kč
Režijní náklady 7 230 Kč
Náklady celkem 857 918 Kč

Nadační fond Gymnázia Zlín se v loňském školním roce významně podílel na modernizaci
a vybavování školy novými učebními pomůckami a didaktickou technikou, které mají přímý vliv na
inovaci a zkvalitňování výchovně-vzdělávacího procesu na škole. Mezi hlavní investice nadačního
fondu školy lze zařadit výdaje na rekonstrukce jazykových a přírodovědných učeben a také pořízení
nových počítačů do dvou učeben informatiky. 
Nejvýznamnější kulturní akcí školního roku 2009/2010, kterou připravil a organizoval nadační fond, byl
jubilejní 50. reprezentační ples školy, který moderovali naši absolventi Jitka Randárová a herec Jan
Šťastný.  Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary
od partnerů školy a od rodičů žáků školy, příjmy z reklam a dále pak výnosy z pořádání kulturních akcí.

NADAČNÍ FOND 
GYMNÁZIA ZLÍN

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201043



CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM
ŠKOLY

44
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010



VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/201045

Cestovní  kancelář



46
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

VÝZNAMNÁ UDÁLOST 
ROKU 2010

50. reprezentační ples školy

„Vzdělaný člověk má vždy v sobě bohatství.“
Phaedrus

V sobotu 6. března 2010 se uskutečnil v příjemném prostředí Interhotelu Moskva jubilejní 
50. reprezentační ples Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť. Stalo se již dlouholetou tradicí, že se každoročně
v tomto období setkává několik generací absolventů, současní i bývalí zaměstnanci, rodiče našich
žáků, milí hosté a partneři školy, aby při této příležitosti společně prožili hezký večer. 

Záštitu nad slavnostním večerem převzal hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák, který tuto
významnou společenskou akci podpořil také finančně a věcně.

Velké poděkování patří Nadačnímu fondu Gymnázia Zlín, který již několik let pořádá reprezentační ples
naší školy, a také všem partnerům, kteří nejen finančními prostředky nebo věcnými dary přispěli k za-
jištění a realizaci jubilejního plesu, ale kteří také všestranně podporují naše gymnázium i v průběhu
celého roku.

Celým večerem návštěvníky plesu provázeli absolventi školy Jitka Randárová a herec Jan Šťastný.
Moderátorská dvojice významným způsobem přispěla ke skvělé atmosféře celé akce.

Jitka Randárová a Jan Šťastný alias primář Frynta provázeli
celým večerem

Ples slavnostně zahájil ředitel školy Jan Chudárek

Gaudeamus igitur v podání sboru a orchestru gymnázia Slavnostní polonéza v provedení žákyň a žáků školy



47
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009/2010

Ples zahájil znělkou školy a studentskou hymnou „Gaudeamus igitur“ orchestr a sbor gymnázia pod
vedením Mgr. Lubomíra Kovaříka.

Úvodní slovo pronesl ředitel školy RNDr. Jan Chudárek.

Slavnostní polonézu zatančili žákyně a žáci naší školy pod vedením zlínského učitele tance Aleše 
Mědílka.

O celkovou pohodu příjemného večera se postaraly: Taneční skupina Avion Swing Band v kongre-
sovém sále, Taneční skupina Quatro v taneční kavárně, Taneční škola A. & A. Mědílkovi, Taneční klub
Fortuna Zlín.

Nedílnou součástí plesu byla i bohatá soutěž o ceny.

Jubilejní 50. reprezentační ples našeho gymnázia byl hodnocen jako velmi zdařilá a úspěšná akce.

Předtančení Taneční školy A. & A. Mědílkovi Taneční skupina Avion Swing Band

Jan Šťastný se svým spolužákem a současným učitelem 
školy Mgr. R. Šipulou a hercem Luďkem Randárem

Předtančení Tanečního klubu Fortuna



Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s usta-
novením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se sta-
noví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.

Ve školním roce 2009/2010 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího
a výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouš-
kách na VŠ, žáci se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutě-
žích i v mezinárodních kolech. 

Datum zpracování zprávy: 13. srpna 2010

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v srpnu 2010

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 25. srpna 2010

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy

48
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009/2010

ZÁVĚR VÝROČNÍ 
ZPRÁVY



Operační program:       Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Název prioritní osy:  Počáteční vzdělávání
Název projektu:       Zavedení inovačních metod a forem 

do výuky fyziky na Gymnáziu Zlín – 
Lesní čtvrť

Datum zahájení projektu:   1. 1. 2010

Datum ukončení projektu:  31. 12. 2011

Celkové způsobilé náklady projektu:  3 313 653,– Kč

Cílem našeho projektu je inovovat výuku fyziky na nižším 
stupni víceletého gymnázia vytvořením metodických a žá-
kovských materiálů. V rámci projektu budou vytvořené 
materiály ověřeny v pilotní výuce, do které budou ve škol-
ním roce 2010/2011 zapojeny všechny třídy od prim až 
po kvarty. Projekt není realizován jen na našem gymnáziu, 
ale také u našich partnerských škol – ZŠ Fryšták a ZŠ Má-
nesova v Otrokovicích, kde budou do projektových aktivit 
zapojeny vždy dvě třídy 2. stupně. 
V souladu s cíli školního vzdělávacího programu jsme se 
zaměřili na vysoce motivační vyučovací metody a organi-
zační formy, a to na skupinové žákovské projekty a na fron-
tální praktická měření, která nejvíce rozvíjí klíčové kompe-
tence žáků.

Klíčové fáze projektu:

1)      Vytvoření souboru didaktických a metodických materiálů 
k žákovským projektům a k frontálním měřením ve fyzice.

2)      Pilotní prověření vytvořených metodik ve výuce na gym-
náziu i partnerských školách, jejich evaluace a zapraco-
vání do školního vzdělávacího programu gymnázia.

3)      Workshop – prezentace výsledků projektu a vytvořených 
materiálů učitelům fyziky Zlínského kraje.

Grantový projekt – Fyzika jinakGrantový projekt – Fyzika jinak

Soupravy pro žákovské experimenty z fyziky, pořízené z prostředků projektu



GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť
Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
tel.: 577 585 111, fax: 577 585 504
gz@gymzl.cz, www.gymzl.cz


